
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento fornitura ed installazione di un sistema di video conferenza, comprensivo di un 

display professionale 98” (pollici), sistema multimediale soundbar (telecamera con rilevamento 

automatico, microfono e casse audio). CIG B82FE2FA47 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna 

 

Ing. Domenico Bagalà, nominato con decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 09 agosto 2025, 

n. 206, 

 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.Lgs. 169/16 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema Portuale; 

 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato nominato 

Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16/02/2022-15/02/2026; 

 

VISTA la delibera del Comitato di gestione n. 25 del 29 ottobre 2024 con la quale è stato adottato il bilancio di 

previsione 2025, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 6945 del 23 dicembre 2024, 

acquisita al prot. n. 35243 in pari data; 

 

VISTA la necessità di dotare la nuova sala riunioni, sita nei nuovi uffici del Molo Dogana, di un sistema 

multimediale per le videoconferenze; 

 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (“Codice dei contratti pubblici”) e in particolare l’art. 50, 

comma 1, lett. b) che dispone “l’affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 

140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

 

CONSIDERATO che vige l’obbligo per questa AdSP di ricorso al MEPA per gli acquisti di beni e servizi 

connettività; 

 

VISTA l’RDO n° 5566300, del 07 agosto 2025, eseguita tramite la piattaforma MEPA, con invito ai seguenti 

fornitori: Gruppo Galagant S.r.l. (P. IVA: 14197361000), Intersystem S.r.l. (P. IVA: 00865531008), 

Toolbox S.r.l. (P. IVA: 14285721008), Adpartners S.r.l. (P. IVA: 03340710270), Digital Point di Gasparini 

Alberto (P. IVA: 02170360412), y2k di Barontini Francesco (P. IVA: 01383010475), Evergreen1 S.r.l. (P. 

IVA: 16690641002), Noa Solution S.r.l. (P. IVA: 03308190929), Faticoni – S.p.A. (P. IVA: 

01117510923), Athena S.r.l. (P. IVA: 01368460901); 

 

VISTA l’offerta economica presentata dalle seguenti aziende: Gruppo Galagant S.r.l. (pari a € 14.790,00 + IVA), 

y2k di Barontini Francesco (pari a € 11.750,00), Faticoni – S.p.A. (pari a € 11.752,00) e Athena S.r.l. 

(pari a €10.960,00); 

 



 

 

VISTA l’offerta migliore, pari a € 10.960,00 + IVA, presentata dalla società Athena S.r.l. (P. IVA 01368460901); 

 

VISTO che alla procedura (ID Negoziazione: 5566300) è stato affidato il seguente CIG B82FE2FA47; 

  

VISTO il Decreto n. 418 del 14.11.2024 di nomina il Sig. Maurizio Selis quale RUP per gli affidamenti relativi 

agli acquisti informatici e della relativa struttura di supporto; 

 

VISTA l’autodichiarazione, sottoscritta del legale rappresentante della società, in merito al possesso dei requisiti 

di ordine generale;  

 

VISTO il Durc regolare avente numero protocollo INAIL 49316781, data richiesta 31/05/2025, scadenza validità 

28/09/2025; 

 

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13/08/2010, n. 136, rilasciata dalla 

Società; 

 

DECRETA 

 

- DI AFFIDARE la fornitura in oggetto e i servizi ad essa associati alla società ATHENA S.R.L. (P. IVA 

01368460901) con sede legale STRADA 28 - 07100 - SASSARI (SS); 

- DI DARE MANDATO al Sig. Maurizio Selis, quale RUP dell’affidamento in oggetto ed in qualità di 

punto ordinante, alla stipula del relativo contratto sulla Piattaforma MePA. 

 

La relativa spesa stimata per complessivi € 13.371,20, di cui € 10.960,00 di imponibile e €  2.411,20 di IVA al 

22%, graverà sul Capitolo U 212/50 del bilancio di previsione 2025. 

               

     Il RUP 

Sig. Maurizio Selis 

 

 

 

Per la copertura finanziaria 

La Dirigente DAB 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

                                                                                      

                                                                                                           Il Commissario Straordinario  

                                                                                               Ing. Domenico Bagalà 


		2025-09-10T10:15:43+0200
	Selis Maurizio


		2025-09-10T08:21:13+0000
	Serra Maria Valeria


		2025-09-10T11:07:28+0200
	Ditel Natale


		2025-09-11T14:04:51+0200
	DOMENICO BAGALA'


		2025-09-11T13:29:38+0000
	Firma applicativa




